

Datum: 22.07.2021 Telefon: 16 - 9 24 64 Telefax: 16 - 2 40 05 Stadtratskommission zur Gleichstellung von Frauen

179. Empfehlung der Stadtratskommission zur Gleichstellung von Frauen

Die Stadtratskommission zur Gleichstellung von Frauen hat in ihrer 334. Sitzung am 22.07.2021 folgende Empfehlung beschlossen:

Kampagne gegen geschlechtsspezifische Gewalt

I. Empfehlung

Die Gleichstellungsstelle für Frauen erarbeitet im Rahmen der Umsetzung eines Aktionsplan gegen geschlechtsspezifische Gewalt eine Kampagne gegen geschlechtsspezifische Gewalt. Die benötigten finanziellen Ressourcen werden der Gleichstellungsstelle für Frauen zur Verfügung gestellt.

II. Begründung

Der Auftrag zur Erarbeitung eines referatsübergreifenden Aktionsplans gegen geschlechtsspezifische Gewalt wurde der Gleichstellungsstelle für Frauen im Beschluss "Europäische Charta zur Gleichstellung von Frauen und Männern auf kommunaler und regionaler Ebene, 1. Aktionsplan der Landeshauptstadt München 2019 -2021 (14 – 20 / V 14161)" erteilt.

In der Beantwortung des Antrags "Raus aus der Tabuzone – Öffentlichkeitskampagne, um großer Dunkelziffer der von häuslicher Gewalt betroffenen Frauen zu begegnen" (14-20 / A 06465 von der Fraktion Die Grünen/RL) wurde zugesagt, dass die Gleichstellungsstelle für Frauen im Rahmen des Aktionsplans gegen geschlechtsspezifische Gewalt eine Kampagne konzipieren und durchführen wird.

Die Gleichstellungsstelle für Frauen wird eine Plakat- und Social Media Kampagne in einem partizipativen Prozess mit den Frauenvereinen erarbeiten und in Auftrag geben. Ziel ist es, die Kampagne im Rahmen der Aktionswochen gegen Gewalt an Frauen durchzuführen.

Stadtratskommission zur Gleichstellung von Frauen